きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市防災講演会の開催について

【お問合せ先】 豊川市危機管理課 前田・伊藤

TEL:0533-89-2194  E メール：kikikanri@city.toyokawa.lg.jp

令和７年 12 月 15 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

市では、市民の防災意識向上を目的として、令和８年２月７日（土）、豊川市文

化会館中ホールにて、下記のとおり防災講演会を開催します。

記

１ 日時 令和８年２月７日（土）

     午後２時から午後３時３０分まで（開場は午後１時３０分）

２ 会場 豊川市文化会館 中ホール

３ 講師 沢 朋宏 さん（CBCアナウンサー・気象予報士）

４ 演題 「アナウンサーから学ぶ！災害への備え方」

５ 定員 ４００人（先着順）※予約制の託児があります。

６ 入場 無料

７ その他

⑴  手話通訳及び要約筆記があります。

⑵  託児は事前の申込が必要になります。対象は講演会開催の当日時点で、１

歳以上就学前までのお子さん。先着で５名まで受付しますので、１月９日（金）

までに危機管理課へお申込みください。

⑶  詳細はチラシをご覧ください。

豊川市防災講演会

電  話：0533-84-8411
所在地：豊川市代田町1丁目２０-４

令
和
８
年

定員４００名 【事前申込不要】
※参加を希望される方は当日会場へお越
しください。
※気象警報発表や災害発生などにより中
止することがあります。中止の場合は豊
川市ホームページなどでお知らせします。

ＣＢＣテレビ「ゴゴスマ」などテレビ・ラジオの多数の
番組に出演。
気象情報だけでなく、健康・生活情報や社会問題な
ど暮らしを取り巻く諸問題についての「伝え手」として
の役割を担っている。

【お問合せ先】豊川市危機管理課
電話：0533-89-2194

 FAX：0533-89-2655

入場無料

ＣＢＣアナウンサー・気象予報士
日本ボーイスカウト愛知連盟常務理事

先着300名様に非常食のプレゼント！

駐車場には限りがありますので、公共交通機関
または乗り合わせでお越しください。

豊川市文化会館

※味は選べません

●お子様をお連れの方へ
★ご希望の方に託児のご用意をします。
・先着順に受け付けます。定員あり。
・託児希望の方は、1月９日 （金）までに豊川
市危機管理課までお電話でお申込み下さい。

●手話通訳、要約筆記を用意しています。

電車●名鉄豊川線「諏訪町駅」徒歩15分
バス●コミュニティバスゆうあいの里八幡線「諏訪神社」徒歩10分
バス●豊鉄バス豊川線「諏訪神社」徒歩10分

	★20251215★R7記者発表 豊川市防災講演会の開催について
	★防災講演会チラシ
	スライド 1